atılması için yeterli bulunmuştur17. Ayrıca, grevlerin yoğunlaşması ve asayi-

şin yeterince sağlanamaması üzerine “tatil-i eşgal”18 gibi bir yasaklar man-

zumesi oluşturulmuştur. Tatil-i Eşgal Kanunu çıkınca grev dalgası büyük

oranda dinmiştir. Osmanlı Devleti “25 Eylül 1324 (8 Ekim 1908) tarihinde

“Tatil-i Eşgal Kanun-ı Muvakkatını” tanzim ve ilan etmekle, grev dalgasının

önünü alabilmiştir19. Nitekim 1909-1912 arasında sadece 33 greve

rastlanmaktadır20.

Bunun yanında, 1 Temmuz 1909 tarihinde yapılan Meclis-i Meb’usan

görüşmeleri sırasında Mehmet Ali Bey söz alarak Reji Đdaresinin Osmanlı

Bundan dolayıdır ki, Reji yönetimi çalıştırdığı işçilere sert muamelede

bulunmuş, Türk halkı kendi ülkesinde ikinci sınıf insan konumuna

düşürülmüştür. Buna tahammül edemeyen halk, Rejiye tepkisini, yukarıda

belgeleriyle ortaya koyduğumuz olaylar silsilesiyle göstermiştir.

31 Salname-i Vilayet-i Trabzon, [Rumi 1320/1904-1905])
32 The London Times, 3 Ekim 1882.